Orig. Pgmt. mit dem anh. Siegel des Urkunden-Ausstellers. Collation. Abschr. des Orig. i. Wiener H. H. u. St.-Arch. i. stmk. LA. Nr. 2042 d.

VIII.

1389, 19. Februar, Cividale. Patriarch Johann von Aquileja belehnt die Grafen Wilhelm von Cili, seinen Neffen Herman von Cili als Schirmvogt besagter Kirche mit genannten Gütern.

Joannes dei et apostolice sedis gracia sanctæ Aquilegiensis ecclesiæ patriarcha notum facimus uniuersis, quod in nostra præsentia constitutus spectabilis et magnificus dominus Wilhelmus comes Ciliæ, nobis humiliter supplicauit, ut ipsum nomine nepotis sui comitis Hermani tamquam senioris, ipsumque comitem Wilhelmum eorumque hæredes, de feudis eorum antiquis, iustis et legalibus, quæ ipsi et progenitores eorum antiquitus habuerunt et tenuerunt in feudum ab Aquilegiensi ecclesia nostra præfata et bonæ memoriæ dominis patriarchis prædecessoribus nostris inuestire gratiosius dignaremur. Nos autem attendentes deuotionem et legalitatem, quas idem spectabilis dominus comes sui que progenitores ad ipsam ecclesiam et nos ac prædecessores nostros habuerunt hactenus indefesse, sperantes et credentes etiam, quod ipse comes nobis et ecclesiæ nostræ præfate fidelis erit et vasallus, ipsum dominum Wilhelmum comitem nomine nepotis sui domini Hermani comitis prædicti pro se suisque hæredibus recipientem de omnibus suis feudis antiquis iustis et legalibus præmissis manualiter inuestiuimus cum fimbria clamidis nostræ, saluo iure nostro Aquilegiensis ecclesiæ sæpedictæ et alterius cuiuscunque protestantes expresse, quod per inuestituram huiusmodi eundem dominum comitem non intendimus de aliquibus dominiis iuribus et alliis bonis inuestire, si quæ nobis et dictæ ecclesiæ nostræ detiret occupata sed solum de antiquis, iustis et legalibus feudis suis.

Quibus peractis præfatus dominus Wilhelmus comes, nomine nepotis sui Hermani comitis præfati, nobis et Aquilegiensi ecclesie nostræ prædictæ iuravit esse fidelis et legalis et omnia alia et singula facere, ad quæ fidelis vasallus domino suo tenetur ex debito et prout in talibus est consuetum. Bona vero feudalia in scriptis data, per ipsum dominum Wilhelmum comitem et assignata nomine domini Hermani comitis sæpediti, per eumque possessa de quibus ut præmittitur extitit inuestitus, sunt hæc, videlicet castrum Oberburg et castrum Altenburg quæ emerunt ab Altenburgo (!), item castrum Neideg, quod emerunt ab Henrico de Gradeneg, item decima in Lemburga, item decima in Noua ecclesia, item decima in Sancto Petro, in Sernthal (!), item decima in Fraslau, item decima in Pressberg (!), item decima in Schalæthal, item omnia feuda, quæ prædictum comitem et suos heredes contingerent ex parte suorum auunculorum comitum de Heumburg et quæ illi et eorum antecessores a prædecessoribus nostris et Aquilegiensi ecclesia supradicta habuerunt ex gratia seruitio uel fauore, item omnia feuda, quæ tenuit Odalricus de Pillichgraz ab Aquilegiensi ecclesia, quæ uendit dicto domino comiti, item decima in Retschiz, sita in prædio Tyffer, item omnia feuda, quæ quondam dominus Leopoldus de Suneg libertinus tenuit ab Aquilegiensi ecclesia in quibus idem dominus comes iure hæreditario successit, item decimæ sitæ in plebibus Ponigel et Sanctæ Crucis, ex ista parte aquæ, quæ dicitur uulgariter Satel, item decimæ in Liechtenwald et Guergfeld, usque ad ripas Satel et Guerg, quas emerunt a Scherffenbergero, item decimæ in Reifniz, item iudicium in Tethenoy, emptum a domino Colono (!) Scherffenbergero, præsentibus venerabilibus et discretis uiris dominis: Marquardo de Randek, decretorum doctore, vicario nostro in spiritualibus, Augustino priore noui monasterii in Brimna (?), Joanne de Mila, Friderico plebano in Tyffer et nobilibus Ludewico de Porcillis, magistro curiæ nostro, comitibus Rizado de Waluasone, Nicolao de Pulzinico, Wenceslao et Thomasino de Spornbergo, Friderico Gleinizer, capitaneo Goritiæ, Joanne et Aegidio de ciuitate Austria et pluribus aliis. Datum in nostro patriarchali palatio in ciuitate austria anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, die decima nona mensis Februarii indictione duodecima pontificis summi maximi in Christo patris et domini nostri Urbani, diuina prouidentia papæ sexti anno undecimo.